令和７年４月吉日

保護者の皆様

船橋市立若松小学校

校 長 土 屋 達 彦

遅刻・欠席等の連絡について

いつも本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校では、Googleフォームを利用した遅刻・欠席連絡を可能な限りお願いしてお

ります。方法は下記の通りとなります。また、注意事項もご確認いただき、ご協力をお願

い申し上げます。

記

１ 欠席連絡等の方法

（１）スマートフォン等で欠席・遅刻フォームの QRコードを読み込む。

  または、以下の URLを入力する。

（２）各項目を入力し、「送信」を押して完了です。

★若松小学校遅刻・欠席連絡フォーム QRコード・URL★

https://forms.gle/QnA683UHnbuXPizKA

２ 注意事項

（１）兄弟姉妹で遅刻や欠席される場合は、すべてのお子さんについて１回ずつご入力の上、

送信をお願いします。

（２）連絡帳を使っての連絡も受け付けます。

体育の見学等については連絡帳でお知らせください。

（３）遅刻予定で給食の時間に間に合わない場合は、配膳の関係上１２時００分までに学校

に電話をお願いします。

（４）土日祝日に、登校日に欠席するとわかった場合につきましては、登校日当日に「遅刻・

欠席連絡フォーム」にて回答をお願いします。